
Câmara Municipal de Aurora
Poder Legislativo

CNPJ Ro 12.483.558/0001 -54

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N' 2019.02.11. 1

Rua Dr. Guedes Martins. s/n, Araçá - CEP: 63.360-000 Aurora CE



DIÁR]0 OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 l ANO XI N'044 l FORTALEZA, OI DE MARÇO DE 2019

ESTADO DO CEIRA -- PREFEITO.TRA Nll-TXICIPA\ DE SENADOR SA - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Senador Sá - CE, torna piltlfÍt40
para conhecimento dos interessados a abertura do PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS dc N' 05.002/20 19-PPRP. dia 20 de «talão de
20199 às 09:00h, tendo como obycto ReusüroLde orecos. visando a aquisição de !11çíljçaDlç111gg;ç;material!)owltala' .deinteresse da Secretaria d
ErglÉilula.dc..SgnadecSâ. Demais informações na sede da Comissão de Pregões da Prof'eitura de Senador Sá, localizada à Av. 23 de Agosto, S/N. Ceiiifo,
Senador Sá, Ceará, no horário de 08:00h às 1 2:00h. O Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA - CANTARA ltlUNICIPAL DE PACUJA Presidente da Comissão da Câmara Municipal de Pacujá comunica aos interessados
que.no diq.07 de Março de 20 1 9, às 09h30min, estará abrindo as Propostas de Preço da TOlblADA DE PREÇO N' 2401.011r2019, Guio objeto é CON
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE
PACUJA, no endereço da Câmara Rua Prof. Jogo Leõncio S/N - Centro Pacujá - CE, 0 1 de Março de 2019. PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO -
P dente

EST.A 1)0 DO CLARA - PREFEITtÍRA \lt;NICIPAL DE SoBRAm,-AVISO l)E LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO SRP N' O1 8/20 19 - SNIE
(BB 757406) -- Central de Licitações. Data de Abertura: 1 8 dc Março dc 20 1 9, às 09h. OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais serviços de

ação de veículos, destinados ao transporte de gêneros alimentícios para o setor de merenda escolar e outros serviços da Secretaria Municipal da Educação
Valor do Edital: Gratuita. IN FORM.\ÇÕES: Site: niniu,isibra].ís.güx.bl: (ACESSE - SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Madeiros, N' 1 .250
4' andar. Fomes: (88) 3677-1 157 e 1254. Sobral-CE, 28 de Fevereiro de 2019. O Pregoeiro -- Rodolpho Araújo dc florais.

Estado do Ceará -- Prefeitura l\municipal de Guaramiranga - At'iso de Licitação - Tomada de Preços N' 2019.02.25.1- TP. Abertura: 22 de Março de
20 1 9 às 09:00horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria em

,uária, e envio de demonstrativos ao Ministério da Previdência Social de interesse do Instituto de Previdência do Município de Guaramiranga/CE, conforme
Prometo Básico em anexo ao Edital. Informações: Rua Joaquim Alvos Nogueira, 409 - Centro -- CEP: 62.766-000 -- Guaralniranga -- Ce, no horário de 8h às
12h e no site: tce.ce.gov.br/licitacoes. Francisco Alison Percira dos Santos - Presidente

ESTADO DO CEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL l)E MERUOCA - AX']SO DE REVOGAÇÃO - A Comissão de Licitação do Município de Meruoc
munica aos interessados a REVOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS N' 2709.01/20 1 8. cujo obyeto é a Construção de Quadras nos Distritos de Sã

Jogo das .Almas e Floresta e revitalimção e implantação dc Quadras Esportívas em São Francisco, Palestina e Anil, junto a Secretaria dc Turismo
Cultura, Esporte e Juventude do Município de Meruoca, Conforme PT 1000750-66, junto ao Ministério do Esportc, por razões de interesse pública
D'Avisa de Araújo Vasconcelos - PCL. Meruoca-Ce. 20 dc fevereiro de 20 19

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Credenciamento N' 20 19.02.27.001. A Secretaria de Saúde torna público o Credenciamento para
mectmento de material cinjrgico ortopédico, para suprir as necessidades do Hospita] Municipal ManDeI Assunção Pirex. conforme tabela de procedimentos

medicamentos, Orteses, Próteses e Materiais Especiais do SUS. cuja documentação deverá ser entregue na Comissão de Licitação até às 16:00hs do dia
29/03/201 9. Maiores int'armações serão obtldasjunto à Comissão Permanente de Licitação, de 08h00min às 12h00min, sito a Travessa José Laje Viaja. 1 1 8
Aquiraz-CE, 28/02/20 19. Mana Rejane Nlarqucs Pinheiro -- Presidente da CPI.0FSC

MiSTa

rsctc120aai

Papal prQaan
pabÜh«

Estado do Ceará -- Câmara l\municipal de Graça -- Aviso dc Abertura de Propostas. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Euclide
Augusto Ribeiro, S/N Centro, comunica aos interessados que a Abertura das Propostas da Tomada de Preços n' 240 1 .0 1/20 19, cujo obUeto é a contrataçã(
de sewiços de assessoria e consultoria em contabilidade públicajunto ao Poder Legislativo do Município de Graça se realizará no próximo dia 07,03.20 1 9
às 09:30 horas. Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço acima. no horário de expediente ao público, das 08:00 às 1 2:00 horas. Graça-Ce
OI de março de 2019. Francisco Valdcnir Gomos de cousa -- Presidente da CPL

Estado do Ceará malta Municipal dc Aurora -Aviso dc Julgamento ada dc Preços a' 2019.02.11.1. A Câmara Municipal de Aurora, através
da CPL, toma público que fora concluído o julgamento das fases de habilitação e de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de
Preços n' 20 1 9.02. 1 1 . 1 , sendo o seguinte: Empresa Habilitada - J V D Dantas - ME, por cumprimento integral às exigências edital leias. Empresa Vencedora
J V D Dantas - ME, com proposta no valor global de R$ 35.000,00 (trinta c cinco mil reais). Aurora/CE, 28 de fevereiro dc 2019. Jaqucline Duarte
Torres - Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura \municipal dc Amontada - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados quc no próximo dia
28 de março de 20 1 9, às 9h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n' 003/20 1 9.04, tipo Menor Preço, cÜo obyeto é a contratação
de empresa especializada para execução dos serviços de implantação do reservatório elevado no Distrito de Aracatiara no Município de Amontada. O
dital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 8h00min as 1 2h00min, no endereço da Comissão de

Licitação, sito à Av. Gal. Alípio dos Santos, n' 1 343 - Centro. Amontada-CE, 28 dc fe\ cheiro de 2019. A Comissão.

Estado do ('Cara - Consórcio Público de Saúde do IWaciço de Baturité - CPSl\IB - .As-iso dc Reabertura - Tomada de Preços N" 0701.01/2019 -
CPSl\IB Obleto: contratação de prestação dc serviços de assessoria e consultoria contábll, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité

CE- A Comissão de Licitação do CPSMB torna público. que fará realizar em sua sala, a abertura das propostas da Tomada de Preços N' 0701 .O1/20 19
marcada para o dia 08 de Março de 201 9 às !0:00 horas. Baturité - CE, 27 de fevereiro de 2019. David Maciel dc .â.Imeida -- Presidente da Comissão
ílf l .ii'itacãn ílr Rsit té

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de ltlauriti - Aviso de Licitação - Pregão n' 20 19.02.28. 1 . O Município de Mauriti. através da Pregoeira Oficia
toma público que estará realizando certame ]icitatório na moda]idadc Pregão n' 20] 9.02.28. 1 , do tipo presencial, cubo objcto é a aquisição de gêneros
alimentícios para composição de cestas básicas, destinadas à distribuição gratuita às tàmílias em estado dc vulnerabilidade social cadastrados no Município
dc Mauriti/CE. Abertura: 20 de março de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL no horário de 08:00 às 12:00 hs. Mauriti/CE,
28 de fevereiro de 2019. Mana l)a)lla Fclinto Briga - Pregoeira Oficial.

Pret'eitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato do I'cimeiro Termo
Aditivo ao Contrato N' 14.001/201 8-01-DL. CoMraLante: Secretaria de
Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação. Ob.feto: Locação de imóve
situado na Rua Desembargador Américo Militão N' 344 - Bairro Centro, para
fins do funcionamento da Creche de Ensino Infantil Mana Cede Saldanha de
A.Imeida Arruda, para atender as necessidades da gestão e manutenção do
ensino infantil. Contratado: Mana Lindaura do Nascimento. Este termo tem
por objeto a prorrogação. O prazo contratual anteriormente pactuado será
prorrogado pejo período referente a 02 (dois) meses, a partir de 26/0 ] /20 1 9
até 27/03/2019. Assinatura: 22/01/2019. Signatários: Sylmara Gire
Holanda Ferreira Patrício - Secretária -- Contratante e Mana Lindaura do
Nascimento - Corltratado.

EST.A.DO DO CEIRA - I'REFEITA.TRA \llTNICIPAL DE NOVA
OLIND.\ - A\'lSO DE LICITAÇ.AO - PREGÃO PRESENCIAL . N
2019.02.20.0 1-Sl\IE. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, Através
da Comissão de Licitação, Torna Público, que f'ará Realizar Licitação
a Modalidade de Pregão Presencial, Autuada sob o N. 2019.02.20.01

SME, Cujo Obyeto é a Aquisição de Géneros Alimentícios para Merenda
Escolar, Tipo Menor Preço, com data de Abertura Marcada para o Dia 19 de
Março dc 2019, as 09:00 Horas, na sala da Comissão de Licitação n& Sede
da Pretêitura Municipal. Maiores Informações Podem ser Obtidas Junto

Comissão de Licitaçàa, em dias de Expediente Normal. ou Através do
Telefone (88) 3546-1685. No\ a Olinda - CE, 28 de Fevereiro de 2019
Leonel rastilho Goês de Souza - Pregoeiro



a
Ê

B

Ê

!

ã©3
B
#

$
Ê

Í

lg$ ;ge :l g ;

Í

H

P

H

m

E

l 11111i
:

:!% llg l
!

©
'g

gB a©
ê

9 .2-i

Ê

3;:
ê

#

.R R

H


